
اقتصادی

گروه اقتصادی - حســین مدرس 
خیابانی قائم مقــام وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در امــور بازرگانی گفت: حواس 
مســئولان در ایام عید نوروز و ماه مبارک 
رمضــان به مردم و بــازار بیش از هر زمان 

دیگری است.
وی افــزود: دولــت از مدت ها قبل 

برنامه ریزی منسجمی برای تهیه و تدارک 
اقلام و مایحتاج ضروری مردم، کالا رسانی 
و هماهنگی با شبکه های توزیعی و همین 
طور تشــدید نظارت و کنترل بازار انجام 

داده است.
مدرس خیابانــی در ادامه از توزیع 
افــزون بر ۲۰۰ هزار تن کالای اساســی و 

مایحتاج ضــروری مردم در مــاه مبارک 
رمضان خبرداد و گفت: این کالا ها شاخص 
تنظیم بازار و آرامش بقیه کالا های مورد نیاز 

مردم است.
وی گفت: هماهنگی خیلی خوبی با 
شــبکه های توزیع، اصناف، فروشگاه های 
بــزرگ، تعاونی های مصــرف کارگری، 

کارمندی و نیرو های مسلح صورت گرفته 
تا این کالا ها بدون هیچ مشکلی و با قیمت 

مناسب به دست مردم برسد.
قائم مقــام وزیر صنعــت، معدن و 
تجــارت در امور بازرگانــی افزود: طرح 
نظارت و بازرســی بــازار ویژه ماه مبارک 
رمضان به موازات این اقدامات نیز در سطح 

کشور با شدت و حدت اجرا می شود.
وی اظهارداشــت: این طرح با هدف 
حفــظ آرامش بــازار، رفاه حال اقشــار 
آسیب پذیر جامعه، جلوگیری از تخلفات 
احتمالــی واحد های صنفی و ... به مرحله 

اجرا در می آید.
مــدرس خیابانــی تصریــح کرد: 

خوشبختانه با تمهیدات اتخاذ شده در ماه 
رمضان کالا ها و اقــلام مصرفی خانوار ها 
به میزان کافی، دسترســی آســان و قیمت 
مناســب در اختیار مردم قــرار می گیرد تا 
شهروندان دغدغه ای در این زمینه نداشته 

باشند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه خرما از 

جمله اقلام پر مصرف در ماه مبارک رمضان 
اســت، گفت: دامنه قیمتی این کالا هم در 
مبادی تولید و هم برای مصرف کننده تعیین 
و همینطور در سامانه ۱۲۴ درج شده است.

وی اظهارداشت: سامانه مزبور قابلیت 
ثبت و رسیدگی به شکایات تخلفاتی نظیر 
گرانفروشی، اختفا، احتکار، کم فروشی و 
عدم درج قیمت در خصوص انواع کالا ها 
و خدمات را به صورت آنلاین دارد از اینرو 
مردم در صورت مشــاهده عرضه کالا ها به 
قیمت هــای بالاتر می توانند در بخش ثبت 
شکایت ســامانه گزارش تخلف را ثبت تا 

در اسرع وقت مورد رسیدگی قرار گیرد.
مدرس خیابانــی ادامه داد: همچنین 
اقلام صنفی مثل آش، حلیم، زولبیا و بامیه 

را خود اصناف و کمیسیون نظارت قیمت 
گذاری کرده است.

وی اضافه کرد: نکته حائز اهمیت در 
این میان نظم و نسخ و داشتن یک محدوده 

قابل قبول قیمت عرضه این کالاهاست.
قائم مقــام وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت در امور بازرگانی گفت: امســال 
شــرایط خاصی به لحاظ شــیوع کرونا در 
کشور حاکم است از اینرو تمامی واحد های 
صنفی و مغازه داران در قالب همان شــیوه 
نامه ها و موازین بهداشــتی باید کالا ها را به 
مــردم عرضه کنند.وی افــزود: بین تنظیم 
بازار شب عید و ماه مبارک رمضان تفاوت 
زیادی وجود دارد چرا که مردم و کســبه به 

نوعی در این ماه هوای یکدیگر را دارند.

برنامه ريزي هدفمند و جدي براي مديريت هيجانات مثبت و نيز غني سازي اوقات فراغت 
نوجوان و جوانان ، عاملي موثر در كاهش رفتار هاي پرخطر نظير اعتياد  مي باشد . 

)شورای هماهنگی مبارزه باموادمخدر كيش(

گروه اقتصادی - رئیس اتاق اصناف 
مرکز استان هرمزگان با گلایه از تعیین نشدن 
متولی مشــخص برای بازار ماهی فروشان 
بندرعبــاس گفت: تــداوم نواقص متعدد 
و عدم نظارت صحیــح بر این مرکز زمینه 
ساز بحران بهداشتی وتهدید کننده سلامت 
شهروندان است. عبدالمجید جلالی با بیان 
اینکه ساماندهی مرکز فروش و عرضه آبزیان 
بندرعباس به عنوان پایتخت صید و صیادی 
کشــور یکی از آرزوهای دیرینه شهروندان 
بود، اظهار کرد: علیرغم تاکیدات و پیگیری 
های مدیران ارشــد استان و شهرستان برای 
دســتیابی به جایگاه استاندارد، بازار جدید 
ماهی فروشان مرکز استان همچنان با نواقص 
بهداشتی، ایمنی و البته نظارتی مواجه است.

وی در ادامه با اشــاره به نواقص مرکز 
جدیــد فروش آبزیان بندرعبــاس، افزود: 
در این مرکز، امکانــات اولیه جهت ایجاد 
فضای سالم بر اســاس شاخص های اولیه 
طبق پروتکل های بهداشتی نظیر هواکش، 

سیســتم آب گرم پرفشار جهت شستشو، 
فضای شستشوی دســت، اقلام بهداشتی 
فردی و محیطی، ماسک و دستکش وجود 
ندارد و یا بسیار متناسب با ظرفیت این بازار 

در نظر گرفته نشده است.
نماینــده هرمــزگان در اتاق اصناف 
ایران ادامه داد: عدم پیش بینی مکان استقرار 
کارشناس مقیم بهداشت نظیر دامپزشک در 
کشتارگاه از مهمترین موضوعاتی است که در 
بازار جدید ماهی فروشان بندرعباس رعایت 
نشده است که ریشه در عدم نظارت بر این 
مرکز مهم عرضه مواد غذایی شهروندان دارد.
جلالی تصریح کرد: فقدان آموزش های لازم 
بــه متصدیان قبل از آغاز فعالیت غرفه های 
مستقر در این مرکز، انجام آزمایش سلامت 
کارکنان و شاغلین، و حتی عدم تهیه و نصب 
جعبــه کمک های اولیه بهداشــتی جهت 
درمان موقت از ضرورتهایی است که برای 
فعالیــت بک واحد صنفــی مطابق ماده ۱۳ 

قانون بهداشت، جزو الزامات اولیه است.

رئیــس اتــاق اصناف مرکز اســتان 
هرمزگان بیان کرد: طبق ماده ۱۲و۲۶ قانون 
نظــام صنفی، آغاز هر فعالیت صنفی منوط 
به دریافت پروانه کســب از اتحادیه است و 
متاسفانه فعالان در این مرکز تجاری صیادی 
تاکنون جهت تحصیل پروانه کسب از اتاق 

اصناف و اتحادیه مربوطه اقدام نکرده اند.
وی در ادامه با بیان اینکه شرکت تعاونی 
صیادان بندرعباس جایگاه خاصی در توسعه 
ســرمایه گذاری، حمایــت در تامین کالا و 
تجهیزات کار و حلقه واسط صید و صیادی 
را دارد و البته هیچکس هم منکر تلاش این 
بزرگواران نیست، اظهار کرد: بایستی توجه 
داشت که در مبحث عرضه و فروش آبزیان 
به عمــوم، قانون نظام صنفــی حاکم بوده 
و دریافــت پروانه کســب لازم و ضروری 
است.جلالی با اســتقبال از طرح و دستور 
مقام عالی دولت در شهرستان بندرعباس در 
قالب مصوبات شورای سلامت شهرستان 
گفت: زمنیه صدور پروانه کســب و تدوین 

ضوابط خاص با اخذ کد آیسیک، پس از طی 
مراحل قانونی در مصوبه کمیسیون نظارت 
بر اصناف بندرعباس در گذشته اخذ مجوز 
برای اتحادیه مواد پروتئینی تصویب شــده 
و اتحادیه فــوق آمادگی پذیرش و صدور 
پروانه کســب را دارد.رئیــس اتاق اصناف 
مرکز استان هرمزگان با تقدیر و قدردانی از 
مدیریت و کارشناسان مرکز بهداشت استان 
و شهرســتان بندرعباس بیان کرد: اقدامات 
ســازمان های میادین و مشاغل شهرداری و 
سازمان آتش نشــانی در همراهی و تحقق 
ساماندهی و اجرای پروتکل بهداشتی مراکز 
تهیه و توزیع مواد غذایی و آشــامیدنی قابل 

تقدیر است.

گروه اقتصادی - فرماندار شهرستان 
بندرعباس گفت: دستفروشــان ماهی می 
توانند در مغازه و با شرایط کاملا بهداشتی به 
کار خــود ادامه دهند و پروانه فعالیت آن ها 
نیز در حداقل زمان ممکن صادر خواهد شد.

عزیزاله کناری در جلســه شــورای 
سلامت شهرســتان بندرعباس، افزود: با 
توجه به تعداد بالای کســبه ماهی فروش و 
به منظور ســاماندهی بهتر این بخش، اطاق 
اصناف شهرستان نسبت به تشکیل اتحادیه 

جدیــد تحت عنوان اتحادیه آبزیان اقدام و 
یک فرد با تجربه را بعنوان سرپرست اتحادیه 
جهت پیگیری امور انتخاب و در بازار جدید 
ماهی مستقر کند تا ضمن ساماندهی عمده 
فروشان و خرده فروشان ماهی، نظارت لازم 

بر فعالیت فروشندگان داشته باشد.
وی بیان کــرد: کلیه عرضه کنندگان 
آبزیان چــه در بخش عمده و خرده باید از 
ماســک استفاده و تمامی موارد بهداشتی را 
رعایت کنند و مرکز بهداشت و دامپزشکی 

نیز بازدید و نظارت مستمر را داشته باشند و 
در صورت رعایت نشدن موارد بهداشتی با 
آن عرضه کننده برخورد قانونی انجام دهند.
ایــن مقام مســئول عنوان کــرد: به 
دستفروشانی که با رعایت اصول بهداشتی 
اقدام به عرضه آبزیان در مغازه های ســطح 
شــهر کنند پروانه کسب و تسهیلات ارزان 
قیمــت تا ســقف ۵۰ میلیون تومــان داده 
خواهد شد. کناری در پایان گفت: اتحادیه 
های مختلف در سطح شهر حضور پررنگی 

داشــته باشند و با صنوفی که پروانه کسب 
ندارند برخورد تا نســبت بــه اخذ پروانه 
فعالیت اقــدام و تحت نظارت مســتقیم 

اتحادیه ها به کار خود ادامه دهند.

بازار ماهی فروشان بندرعباس 
متولی ندارد 

اعطای تسهیلات ارزان قیمت به دستفروشان آبزیان 
در بندرعباس

رئیس اتاق اصناف مرکز استان هرمزگان:

فرماندار شهرستان بندرعباس اعلام کرد:

بانک مرکزی ابلاغ کرد؛

مهندس رضاپور گفت: ۳۱ تن شکر و۲۱ تن برنج و۱۵ تن مرغ ستاد تنظیم بازار آماده عرضه به بازار در سطح شهرستان پارسیان است.

گروه اقتصــادی - معاون آبزی 
پروری شیلات هرمزگان گفت: ظرفیت 
تولید بچه ماهی و میگو در حوضچه های 
پرورش آبزیان استان امسال به ۶۲میلیون 

قطعه رسیده است.
پرورش دهندگان آبزیان هرمزگان 
درسال گذشته توانسته بودند ۵۵میلیون 
قطعه بچه میگو و یک میلیون و ۸۰۰ هزار 

بچه ماهی تولید کنند.
عبدالرسول دریایی افزود: تولید دو 
میلیون قطعه بچه ماهی و ۶۰میلیون بچه 
میگو، این استان را در تولید محصولات 

شیلاتی در کشور پیشتاز کرده است.
وی در این نشســت پیشنهاد داد: 
اگر اعتبارات لازم برای راه اندازی مرکز 
تکثیر و بازســازی ذخایر ماهیان دریایی 
در جنوب کشور اختصاص یابد علاوه 
بر با افزایش مصنوعی آبزیان و رهاسازی 
در زیســتگاه طبیعی، می توان بین ۱۰ تا 
۱۵ میلیــون بچه ماهی به صورت مدرن 

تولید کرد.
معــاون آبــزی پروری شــیلات 
هرمزگان ادامه داد: تامین اعتبار مورد نیاز 
برای مرمت و بازسازی تجهیزات مرکز 
کلاهی در پی وقوع طوفان و ســیلاب، 

پرورش ۱۵ هزار قطعه ماهیان خاویاری 
گونه فیل ماهی از مرکز شــهید بهشتی 
گیلان و شمال کشور در منابع آب شیرین 
استان و استفاده از ماهیان آب شیرین گرم 
آبی از استان های خوزستان و سیستان و 
بلوچستان از جمله پیشنهادهای شیلات 
این اســتان در برنامه های ســال جاری 

است.
دریایی تصریح کرد: در استان های 
شمالی کشور افزون بر ۷مرکز بازسازی 
ذخایر آبزیــان دریایی و آب شــیرین 
وجــود دارد امــا در هرمزگان فقط یک 

مرکز قدیمی و مســتعمل با تولید بسیار 
اندک قرار گرفته است.

وی ابراز کرد: بازسازی ذخایر برای 
حفظ آبزیان در نسل های آینده اهمیت 
فراوانی دارد و به همین منظور هرمزگان 
در ســال های اخیر فعالیت هایی شامل، 
رها ســازی آبزیان به دریا و اجرای طرح 
های زیســتگاه مصنوعــی را انجام داده 
اســت. معاون آبزی پروری شــیلات 
هرمزگان تاکید کرد: بازســازی ذخایر 
آبزیــان نقش مهمی در ایجاد اشــتغال 
پایــدار صیادان ایفا کــرده اما با توجه به 

اینکه این ذخایــر در خطر نابودی قرار 
گرفتــه، توجه به این موضوع بســیار با 

اهمیت است.
اولین نشســت عملکرد و برنامه 
هــای مراکز کشــور در ســال جاری با 
حضور مدیرکل دفتربازســازی ذخایر 
شــیلات ایران، معاونــان آبزی پروری 
استان های خوزستان، گیلان، سیستان و 
بلوچستان و هرمزگان به صورت ویدئو 
کنفرانس برگزار شــد. پرورش ماهیان 
دریایــی در قفــس علاوه بــر کمک به 
حفظ ذخایر آبزیان ، یکی از فرصت های 
مناسب سرمایه گذاری در حوزه شیلات 
است که این طرح در شیلات هرمزگان 
به صورت آزمایشی از سال ۸۶ در جزیره 

هنگام و بندر آفتاب اجرایی شده است.
هرمزگان با ۹۰۰ کیلومتر ســاحل 
و ۱۴ جزیره به عنوان بزرگترین اســتان 
جنوبی کشور در زمینه صید و صیادی و 

پرورش آبزیان مطرح است.
این استان، دارای ۲۲ بندر صیادی 
می باشد و صید ســالیانه افزون بر ۲۷۰ 
هــزار تن انواع آبــزی، ۳۰ درصد بنادر 
صیــادی و ۳۶ درصد صید انواع آبزیان 

کشور را به خود اختصاص داده است.

گروه اقتصادی -  اولین جلسه ستاد 
تنظیم بازار در آســتانه ماه مبارک رمضان به 
ریاست مهندس رضا پور فرماندار پارسیان 
و با حضــور معاون عمرانی و بخشــدار 
کوشکنار و اعضای ستاد در محل فرمانداری 

پارسیان برگزار گردید.
فرماندار پارســیان در ابتدای جلسه 

روز سپاه پاســداران را به پاسداران مقتدر 
سپاه ایران اسلامی بویژه پاسداران شهرستان 
پارســیان تبریک عرض نمود، بیان داشت: 
جــای نگرانی در خصــوص کمبود اقلام 
اساسی برای ماه مبارک رمضان در شهرستان 

پارسیان نیست.
 مهندس رضاپور افزود:۳۱ تن شکر 

و۲۱ تن برنج و۱۵ تن مرغ ستاد تنظیم بازار 
آماده عرضه به بازار در ســطح شهرســتان 
پارسیان است. ایشان تاکید نمود: بازگشت 
سرمایه از طریق افزایش قیمت بعد از بیماری 
کرونا قابل قبول نیست، عرضه و تقاضا باید 
مساوی باشد و باید مدیریت جدی صورت 
بپذیرد که مشکلی در ماه مبارک رمضان پیش 

نیایــد. وی در ادامه جلســه در مورد ماهی 
تنظیم بازار افزود،صیادان شهرستان باید اول 
تامین کنند شهرستان باشند و بعد در صورت 
مازاد ماهی در بازار شهرستان مجوز خروج 

ماهی از شهرستان پارسیان را صادر نمایند
مهندس رضاپــور تصریح نمود: کم 
کاری در حــوزه تامین ماهی شهرســتان 

قابل قبول نیست و برخورد جدی صورت 
خواهد پذیرفت.

فرماندار پارسیان با تاکید براینکه در ماه 
مبارک رمضان هیچ کمبود کالای اساسی در 
بازار شهرستان پارسیان نباید وجود داشته 
باشــد افزودند : ما بایــد اولین اقدام کننده 
در خصوص تامین کالا در اســتان باشــیم 

چرا که ما در غربی ترین نقطه اســتان قرار 
داریم و نباید عقب بمانیم.  فرماندار رئیس 
ستاد تنظیم بازار شهرستان پارسیان در پایان 
این جلسه گفت : با توجه به فرا رسیدن ماه 
مبارک و پرفضیلت رمضان ، اعضای ستاد 
در انجام وظایف و اجرایی کردن مصوبات 

اهتمام و جدیت داشته باشند.

معاون آبزی پروری شیلات هرمزگان:

۶۲ میلیون قطعه بچه ماهی و میگو در هرمزگان تولید می شود

رئیس کل گمرک ایران خبر داد:

صادرات کالا به ۱۲۸ کشور جهان با وجود تحریم های ظالمانه

رئیس اتاق بازرگانی ایران و امارات عنوان کرد ؛

سرمایه گذاری  منطقه ای راه رسیدن به بازار ۶۰۰ میلیون نفری همسایگان

فرماندار پارسیان:

اقلام اساسی برای ماه مبارک رمضان شهرستان پارسیان تامین شده است
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گــروه اقتصادی - بانــک مرکزی 
اعــلام کرد: نســبت مجموع تســهیلات 
اعطایی بانک ها و موسسات اعتباری در هر 
استان باید به حداقل پنجاه درصد مجموع 
سپرده های قابل تخصیص آن استان افزایش 
یابد. بانک مرکزی با صدور بخشنامه ای به 
تمامی بانک ها و موسسات اعتباری اعلام 
کــرد: در تخصیص و هدایت منابع بانکی 
لازم اســـت رشـد و توســـعه متـوازن 
تمـامی مناطق کشور و تأمین مالی توأمان 
طرح های توسعه ای ملی و منطقه ای مدنظر 
قــرار گیرد. لذا در عین حال که باید ضمن 
رعایت و نظرداشت ملاحظات و عمومات 
تخصیص منابع، نســبت بــه تأمین مالی 
طرح های ملی و تکالیف بودجه ای اهتمـام 
شود، نیازهای تأمین مالی منطقه ای و استانی 

نیز نباید مورد غفلت قرار گیرد.
این در حالی است که وفق مکاتبـات 
متعدد واصله از مقامات عالی اســتان های 

مختلف به ویژه مناطــق کمتر برخوردار, 
تخصـــیص منـــابع در برخی استان ها با 
منابع ســپرده های تجهیز شــده در همان 
استان تناسب نداشــته و برخی از بانک ها 
و مؤسســات اعتبــاری غیربانکی بخش 
اندکی از منابع ســپرده ای جمع آوری شده 

در اســتان ها را به صورت تســهیلات در 
استان متبوع مصروف نموده اند. بـر همین 
اساس، مراتب در جلسه مورخ ۱۳۹۹.۱.۲۵ 
هیأت عامل محترم بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایـــران مطـــرح و بـه شرح ذیل 

اتخاذ تصمیم شد:
۱. با نظرداشــت لــزوم تأمین مالی 
طرح هــای ملــی و نیــز انجــام تکالیف 
بودجه های سنواتی، بانک هـا و مؤسسات 
اعتبــاری غیربانکی که نســبت مجموع 
تســهیلات اعطایی آنها در هر اســتان به 

مجمـــوع سـپرده های آنها در همان استان 
کمتر از ۵۰ درصد اســت، موظف هستند 
در یک بازه زمانــی معین حداکثر تا پایان 
ســال ۱۴۰۰، نســبت مذکور را به حداقل 
۵۰ درصــد ارتقاء بخشــند. به گونه ای که 

حداقل ۵۰ درصد منـــابع سـپرده ای قابل 
تخصیص در هر استان باید به همان استان 

اختصاص یابد.
 ۲. به بانک ها و مؤسســات اعتباری 
غیربانکــی توصیه می گردد اختیـــارات 
واحدهــای اســتانی خــود را در زمینــه 
تخصیص منابع با توجه به افزایش ســطح 
عمومی قیمت ها افزایش داده و نمایندگان 
واحدهای اســتانی بانک ها و مؤسســات 
اعتبــاری غیربانکی به صــورت فعال در 
جلســات کمیســیون هماهنگی بانک ها 

مشارکت کنند.
بــا عنایت بــه مــوارد فوق الذکر، 
خواهشمند است دستور فرمایند مراتب به 
قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه شـماره 
۹۶/۱۴۹۱۵۳ مورخ ۱۳۹۶.۵.۱۶ به تمامی 
واحدهای ذیربط آن بانک/مؤسسه اعتباری 
غیربانکی ابلاغ شده و بر حسـن اجرای آن 

نظارت دقیق و مؤثر به عمل آید.

گروه اقتصادی - میراشرفی گفت:با 
وجود تحریم های ظالمانه نظام ســلطه، به 
۱۲۸ کشــورجهان کالا صادر کرده و از ۱۱۲ 

کشور نیز کالا وارد می کنیم.
مهدی میراشرفی، رئیس کل گمرک 
ایران، اظهار داشــت: در سال ۱۳۹۸ ارزش 
تجارت خارجی کشور بالغ بر ۸۵ میلیارد و 
۱۰۷ میلیون دلار و به وزن ۱۶۹ میلیون و ۳۰۲ 
هزار تن بوده اســت که از این میزان بیش از 
۴۱ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار سهم صادراتی 
ایران و ۴۳ میلیارد و ۷۳۷ میلیون دلار نیز سهم 
واردات کشور بوده است. میراشرفی اضافه 
کرد: در طی ســال ۹۸ ایــران در مجموع به 
بیش از ۱۲۸ کشور جهان صادرات و از ۱۱۲ 
کشــور واردات کالا داشته است. بطوریکه 
به ۴۰ کشــور اروپایی، ۲۱ کشور آسیایی، 
۲۸ کشــور آفریقایی و ۱۲ کشور امریکایی 
صادرات وهمچنین از ۴۱ کشــور اروپایی، 
۳۱ کشور آسیایی ۱۲ کشور امریکایی و ۱۱ 
کشور در آفریقا واردات کالا داشته ایم.وی 
گفت: بزرگترین شــرکای تجاری کشور به 
ترتیب قاره آسیا وسپس اروپا وآفریقا است 

به شــکلی که حجم تجارت خارجی ایران 
با آســیا بیش از ۵۷ میلیارد دلار یعنی بیش 
از ۶۸ درصد تجارت خارجی کشور است. 
میر اشــرفی در ادامه افزود: میزان صادرات 
کشورمان به آســیا بیش از ۳۰ میلیارد دلار 
اســت وهمچنین میزان واردات کشورمان 
نیز از آسیا بیش از ۲۷ میلیارد و ۷۳۶ میلیون 
و ۴ هــزارو ۳۰۰ دلار اســت و نیــز میزان 
صادرات کشــور به اروپا بیش از ۹ میلیارد 
دلار بــوده ومیزان واردات نیز ازاین قاره ۱۵ 
میلیارد دلار بوده اســت. این در حالی است 
که علی رغم تعدد شــرکای افریقایی میزان 
صادرات کشور به افریقا حدود ۴۰۰ میلیون 
دلار ومیزان واردات از افریقا نیز ۲۲ میلیون 
دلار بوده اســت. در نهایت میزان صادرات 
کشور به قاره امریکا برابر است با ۱۳۰ میلیون 
و ۷۵۶ هــزارو ۵۸۶ دلار ومیزان واردات از 
قــاره امریکا نیز ۸۶۰ میلیــون و ۸۵ هزارو 
۲۱۴ دلار است..معاون وزیر امور اقتصادی 
ودارای گفت: در بین شرکای آسیایی چین 
با ۹ میلیــارد و ۴۶ میلیون و ۴۹ هزارو ۵۷۳ 
دلار وعــراق با ۸ میلیــارد و ۹۹۱ میلیون و 

۵۸۵ هــزارو ۹۱۰ دلاروهمچنیــن امارات 
متحد عربی با ۴ میلیارد و ۵۰۱ میلیون و ۴۴۹ 
هزار ۸۴۱ دلار به ترتیب بزرگترین مقاصد 

صادرات کالا های تجاری ایران هستند.
میراشرفی افزود: سه شریک اول ایران 
در قاره آسیا درحوزه واردات نیز کشور های 
چیــن با بیش از ۱۱ میلیــارد و ۲۰۶ میلیون 
دلار، پــس از آن امارات با ۸ میلیارد و ۹۱۲ 
میلیون و ۶۴۸ هزارو ۶۸۲ دلار وهندوستان 
با بیش از ســه میلیارد و ۴۶۴ میلیون و ۱۱۲ 
هزارو ۵۲۹ دلار، بودند.وی ادامه داد: درمیان 
کشور های اروپایی نیز، ترکیه با ۵ میلیارد و 
۴۶ میلیون و ۴۹ هزارو ۵۷۳ دلار وروسیه با 
۴۵۷ میلیون و ۶۳۴ هزارو ۱۲۴ دلار وکشور 
آذربایجان بــا ۴۲۹ میلیون ۷۸۴ هزارو ۳۱۷ 
دلار اصلی تریــن مقاصــد صادراتی ایران 
هســتند. ضمن آنکه کشــورمان بیشترین 
میزان واردات خود از قاره اروپا را به ترتیب 
از ترکیه با چهار میلیارد و ۹۹۵ میلیون و ۶۳۱ 
هــزار و ۹۶۳ دلار، آلمان با دو میلیارد و ۱۰۳ 
میلیون و ۱۹ هزارو ۹۳۷ دلارو روسیه با یک 
میلیارد و ۱۷۰ میلیون و ۸۰۹ هزارو ۶۲ دلار 

داشته است. رئیس کل گمرک گفت: در قاره 
آمریکا بیشترین صادرات کشور به برزیل با 
۱۰۵ میلیون و ۷۲۳ هزارو ۱۳۵ دلار وپس از 
آن به کانادا با حدود ۱۹ میلیون دلار وونزوئلا 
با بیش از یک میلیون و ۱۸۴ هزارو ۸۳۲ دلار 
بوده است. همچنین بیشــترین واردات از 
میان کشور های قاره آمریکا از برزیل با ۵۵۵ 
میلیون و ۵۷۳ هــزارو ۶۹۶ دلار وبعد از آن 
آرژانتین بــا ۵۵۵ میلیون و ۵۷۳ هزارو ۶۹۶ 
دلار ودر نهایــت کانادا با بیش از ۵۲ میلیون 
و ۱۰۲ هــزارو ۴۲۳ دلار بوده اســت.وی با 
اشاره به شرکای اقتصادی ایران در قاره آفریقا 
افزود: کشــورمان در ســال ۹۸ به میزان ۷۲ 
میلیون و ۵۹ هزارو ۹۵۸ دلار به موزامبیک، 
۶۲ میلیون ۹۱۷ هزارو ۶۸۵ دلار به ســودان 
و ۵۲ میلیــون و ۲۵۶ هزارو ۱۶۳ دلار به کنیا 
کالای تجاری غیرنفتی صادر کرده است و 
همچنین به میزان ۶ میلیون ۳۶۹ هزارو ۷۸۷ 
دلار ازکشــور کنیا، پنج میلیون و ۴۱۲ هزار 
و ۴۹ دلار از اتیوپــی وبیش از چهار میلیون 
و ۶۶۸ هــزارو ۹۷۴ دلار کالا نیــز از تونس 

واردات داشته است.

گروه اقتصادی - رئیس اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و امارات گفت: متاسفانه ما از 
بسترهای صادراتی خود استفاده نمی کنیم و 
اختلال در نظام تجارت با صدور مجوزها، 
بخشنامه ها و تغییر رویه ها موجب شده است 
که ما نتوانیم در ایــن مورد از ظرفیت همه 
بخش های کشور استفاده کنیم. درصورتی 
که توان صادراتی ما می تواند حداقل تا ۱۰۰ 

میلیارد دلار در سال باشد.
فرشید فرزانگان با بیان اینکه همزمان 
با شــروع کرونا حجم تقاضا در کشورهای 
مختلف کاهش یافــت، گفت: این کاهش 
تقاضا موجــب کاهش حجــم صادرات 
جهانی محصولاتی شد که به طور مستقیم 
یا غیرمستقیم به مصرف مشتریان می رسید 
و یــا در زنجیــره تامین آنها قرار داشــت. 
بنابراین حجــم تجارت جهانی به صورت 
اجتناب ناپذیری کاهش یافت.وی با اشاره 
به وضعیــت مطلوب تجارت بــا امارات 
گفت: کشــور امارات با ارسال کمک های 
بشردوســتانه و تســهیل در تجارت لوازم 
بهداشــتی و پزشــکی، ترانزیت دریایی به 
منظور صادرات محصولات کشــاورزی 
و غذایی همکاری منظــم و مطلوبی دارد. 
ترانزیت دریایی ما به امارات رواج داشــته 
و حمــل هوایی هم بعد از پروازهای ماهان 
که بیشــتر برای برگشت مسافر بود تسهیل 
شــد. در مورد بخش شــناورهای چوبی 
و لنــج نیز باید فعالیــت کنیم تا بتوانیم آنها 
را نیــز فعال کنیم.فرزانــگان در خصوص 
ضــرورت توجه به صادرات اقلام خرد نیز 
گفت: در این مورد سیاســت گذاری جدی 
مورد نیاز اســت و سازمان توسعه تجارت، 
وزارت خارجه و وزارت صمت باید با اتاق 

مشــترک که نمایندگان بخش خصوصی 
کشورمان در آن کشــور هستند همکاری 
و مشــارکت لازم را انجــام داده و تا زمانی 
که این سیاســت گذاری بصورت متمرکز 
اتفاق نیفتد و مســائل بــا اهداف اقتصادی 
و تجــاری دنبال نشــود و هــدف افزایش 
تجارت منطقه با کشورهای مسلمان نباشد، 
دســتاورد خیره کننده ای نخواهیم داشت. 
باید توجه داشت که اتخاذ سیاست گذاری 
جزیره ای راه به جایی نمی برد.وی تسریع و 
تســهیل در معاملات بانکی، بهره برداری از 
تسهیلات بانکی به صورت محلی، استفاده 
از توانایی هــای ایرانیان مقیم آن کشــور و 
اســتفاده از توان تجــاری بازرگانان ایرانی 
فعال در عرصه تجارت جهانی را در توسعه 
تجــارت موثر بیان کرد و گفت: با همکاری 
بخش خصوصی و استفاده از ظرفیت های 
محلــی، اطــلاع از بازارهای کشــورهای 
هــدف و منطقه ای به ویژه کشــور امارات 
که بازار مطلوبــی از نظر ترانزیت، حمل و 
نقل و لجستیک برای ایران نیز دارد می توان 
به توســعه تجارت بینجامــد. رئیس اتاق 
بازرگانی ایــران و امارات با بیان اینکه ما به 
لحاظ برندینگ کشور ضعیف عمل کرده ایم 
و کشــورهای دیگر تنها با هدف کســب 
محصولات ارزان به ســراغ ما خواهند آمد، 
بنابراین با افزایش عنصر کیفیت می توانیم با 
تولید کالاهای باکیفیت و با قیمت مناســب 
سهم بازار مناسبی داشته باشیم، گفت: کشور 
امــارات با توجه به اینکه ترانزیت منطقه ای 
مناســبی که دارد، نقــش مهمی در افزایش 
تجارت به ویژه در تجارت کشورهای آسیای 
شرقی، چین، هند، آمریکای جنوبی با ایران 
خواهد داشــت، بنابراین ما می توانیم از این 

ظرفیت استفاده کنیم. در واقع تجار معروف 
و توانمند ما می توانند با ایجاد برندهای محلی 
محصولات را در داخل کشور تولید کرده و 
به کشــور امارات صادر کنند و یا در امارات 
بسته بندی انجام شود. وی تاکید کرد: ما توان 
قابل تاملی برای کسب بازارهای منطقه ای به 
ویژه بازار حوزه خلیج فارس را داریم، زیرا 
برخورداری از کشور وسیع، منابع فراوان و 
نیروی انسانی توانمند و ارزان در مقایسه با 
دیگر کشورها به شرط آماده بودن بسترهای 
لازم شانس بالایی در تجارت به ما می دهد.

این کارشــناس اقتصادی خاطرنشان 
کرد: متاسفانه ما از بسترهای صادراتی خود 
استفاده نمی کنیم و اختلال در نظام تجارت 
با صدور مجوزها، بخشنامه ها و تغییر رویه ها 
موجب شده است که ما نتوانیم در این مورد از 
ظرفیت همه بخش های کشور استفاده کنیم. 
درصورتی که تــوان صادراتی ما می تواند 
حداقل تا ۱۰۰ میلیارد دلار در ســال باشد.

وی بــا بیان اینکه ما به برخی از محصولات 
صادراتی خود توجه نداشتیم، ادامه داد: این 
درحالی است که کشورهای دنیا از تجارت 
این محصولات به بهترین شــیوه اســتفاده 
می کننــد، برای نمونــه می توانیم برخی از 
کالاهای خود مانند؛ لوازم آشــپزخانه، مواد 
غذایی، لوازم خانگی، سرامیک و سنگ را با 
کیفیت بالا تولید و صادر کنیم.به اعتقاد وی 
همکاری با مراکز علمی، بخش خصوصی، 
تجار و تولید کنندگان امارات و تشکل های 
کشورهای حوزه خلیج فارس می تواند ما را 
در توسعه صادرات به کشورهای دوست و 
همسایه یاری کند و در این صورت می توانیم 
زنجیره تولید و صادرات را به صورت تولید 
در کشور و بسته بندی در کشورهای همسایه 

ادامــه دهیم. رئیس اتــاق بازرگانی ایران و 
امــارات  تاکید کرد: اگر یک رویه ثابت را به 
طور هدفمند و با استراتژی میان مدت داشته 
باشیم، می توانیم از ظرفیت کشور در بخش 
صادرات استفاده کنیم. همانطور که بسیاری 
از کشــورها از این مسئله استفاده می کنند. 
برای مثال؛ در صنعت پوشاک که در انحصار 
برخی کشــورهای خاص بود، بنگلادش 
توانســت با استفاده از ظرفیت های بومی و 
محلی به یکی از قطب های پوشــاک تبدیل 
شود، ما نیز در بخش کیف وکفش و نساجی 
و غیــره نیز می توانیم ایــن رویه را در پیش 
گیریم.  متاسفانه عدم توجه و نوع نگرش ما به 
بازارهای صادراتی، منطقه ای و فرامنطقه ای 
نمایش توانایی و ظرفیت ما را ضعیف کرده 
و امیدواریم که با ایجاد سرمایه گذاری های 
منطقه ای، نه تنها در بخش صادرات بلکه در 
بخش واردات نیز همکاری های دوجانبه با 
کشورهای منطقه به ویژه کشورهای همسایه 
و توان اســتفاده از بازارهــای ۶۰۰ میلیون 
نفری همسایگان را داشته باشیم.فرزانگان 
تاکید کرد: اگر هدف رسیدن به یک رکورد 
در بخش صادرات باشــد همه بخش های 
کشور به آن متعهد شوند، بطور قطع با وجود 
شرکت های تولیدی مختلف، شرکت های 
فعــال و ظرفیت هایی که در مدت تحریم و 
فشار حاصل از تحریم ها به دست آورده ایم 
با تغییر رویه ها و رویکردهای جاری می توان 
سرآغاز تولید و تجارت مستمر شود. البته در 
صورتی کــه در عرصه صادرات از مدیران 
تصمیــم گیرنده دولتی قــوی و مجرب و 
شــرکت های توانمند اســتفاده گردد و به 
شــرکت های ضعیف نیز آگاهی و آموزش 

لازم داده شود.

افزایش تسهیلات پرداختی در استان ها به ۵۰ درصد سپرده های هر استان

هماهنگــی خيلــی خوبی بــا شــبکه های توزيــع، اصناف، 
فروشــگاه های بــزرگ، تعاونی هــای مصــرف كارگــری، 
كارمنــدی و نيرو های مســلح صــورت گرفته تا ايــن كالا ها 
بدون هيچ مشــکلی و با قيمت مناســب به دســت مردم برسد.

اين در حالی اســت كه وفق مکاتبـــات متعدد واصلــه از مقامات عالی 
اســتان های مختلــف به ويژه مناطــق كمتر برخوردار, تخصـــيص 
منـــابع در برخی استان ها با منابع ســپرده های تجهيز شده در همان 
اســتان تناســب نداشــته و برخی از بانک ها و مؤسســات اعتباری 
غيربانکــی بخــش اندكــی از منابع ســپرده ای جمع آوری شــده در 
استان ها را به صورت تســهيلات در استان متبوع مصروف نموده اند.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد:

مدرس خیابانی گفت: طرح نظارت و بازرسی بازار ویژه ماه مبارک رمضان با شدت در کشور اجرا می شود تا کالا ها با 
قیمت مناسب به دست مردم برسد.

توزیع اقلام مصرفی مردم در ماه 
رمضان با قیمت مناسب
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